第１回分科会活動報告

日 時：２０１４年７月２８日（月） １３：００～１７：００

場 所：(株)富士通エフサス西日本本部関西支社 ７階 大会議室ＡＢ

出席者：５５名

研修テーマ：教育シーンでのタブレット活用の考察

１．研修内容：

今年度の分科会は昨今のモバイル端末の利用拡大を背景として、タブレットのさまざまな活

用シーンを大学導入事例、フューチャースクール事業、他業種先進事例などを交えながら、必

要な機能を整理し、有効利用できる最適なＢＹＯＤの活用モデルを検討するための活動を行い

ます。

第１回目は「教育シーンでのタブレット活用の考察」をテーマとし、(株)富士通エフサス西

日本本部関西支社にて開催いたしました。特にタブレット導入が先行している武雄市立武内小

学校の一人１台のタブレット端末による教育に関するご紹介から学び、討議を進める中で、大

学におけるタブレットの想定利用シーン（活用方法、課題など）についてグループ討議を行い、

グループ毎の発表を通して情報共有を図ることができました。

２．スケジュール：

13:00～13:15 全体連絡（事務連絡含む）

13:15～14:15 ご講演テーマ

「武雄市ＩＣＴ教育 現状と今後の方向性」

佐賀県武雄市武内小学校 校長 兼 教育監 代田 様

14:15～14:45 ソリューション紹介（マーナビケーション）

       富士通ネットワークソリューションズ（株）

ソリューション開発本部 ＮＩセンター 共通技術部

部長 真弓 様

15:00～16:00 グループ討議（テーマ：タブレット活用にあたって）

16:00～17:00 施設説明、見学（休憩含む）

       ７階オフィスおよび１０階フューチャーセンターの見学

以 上